ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Com base nos termos regimentais aplicáveis, vimos por este meio requerer ao Governo, através

desse ministério, uma informação exaustiva e documentada (relatórios produzidos, inventários,

base de dados criadas, informação produzida, conclusões despachadas pelos membros do

governo titulares, etc.) sobre a execução da RCM 56/2012, nomeadamente o trabalho realizado:

Pela Comissão Interministerial para o Cadastro e a gestão Rural/CICGR;1.

Pelo Grupo de Trabalho do Cadastro e da Informação Geográfica;2.

Pelo Grupo de Trabalho GERAR.3.

Palácio de São Bento, sexta-feira, 7 de Julho de 2017

Deputado(a)s

JOÃO RAMOS(PCP)

ANA VIRGÍNIA PEREIRA(PCP)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]: X
	txtNrRequerimento[0]: 178
	txtLegRequerimento[0]: XIII
	txtSessaoRequerimento[0]: 2
	txtTipoRequerimento[0]: - AC

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]:
	txtNrPergunta[0]:
	txtLegPergunta[0]:
	txtSessaoPergunta[0]:

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2017-07-10
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Execução da RCM nº 56/2012 de 5 de julho, sobre as Linhas Orientadoras e Estratégicas para o Cadastro e a Gestão Rural
	txtDestinatario[0]: Min.  do Ambiente

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2017-07-07T19:34:49+0100
	João Ramos (Assinatura Qualificada)

		2017-07-10T15:04:14+0100
	Duarte Pacheco (Assinatura Qualificada)

		2017-07-10T16:23:04+0100
	Teresa Cunha (Assinatura Qualificada)

		2017-07-07T19:34:55+0100
	Unknown signer de90004048e88a14906e42c0bd6d7ee7b9eaa105

		2017-07-10T15:04:42+0100
	Unknown signer e6a8ac746b28eace32da5ea99f0d421c6e19837f

		2017-07-10T16:23:20+0100
	Unknown signer 4b83bf0e12e65bb38bd0e8555cab6d45f5d4aa1e